СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМИНТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.02.2022 г.                                                                                                   № 2
п. Коминтерн

	Об утверждении перечня  индикативных показателей для муниципального контроля по благоустройству в муниципальном образовании Коминтерновский сельсовет Волчихинский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Коминтерновский сельсовет Волчихинский район Алтайского края, Совет депутатов Коминтерновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края решил:
1. Утвердить прилагаемый перечень индикативных показателей для муниципального контроля по благоустройству в муниципальном образовании Коминтерновский сельсовет Волчихинский район Алтайского края».
1. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Волчихинского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» во вкладке «Коминтерновский сельсовет».

Глава сельсовета								   С.А. Франк

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов Коминтерновского сельсовета от 25.02.2022  № 2

Перечень индикативных показателей для муниципального контроля по благоустройству в муниципальном образовании Коминтерновский сельсовет Волчихинский район Алтайского края

1) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
3) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;
4) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
5) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
6) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
7) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
8) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
9) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
12) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
13) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
14) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;
15) количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;